
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/92/2025 

RADY POWIATU WOLSZTYŃSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek, 

dla których Powiat Wolsztyński jest organem dotującym, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu 

rozliczania wykorzystania dotacji. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t. j. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (t.j. z 2025r. poz. 439) Rada Powiatu Wolsztyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, 

2) organie dotującym - należy przez to rozumieć Powiat Wolsztyński, 

3) Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Wolsztyńskiego. 

§ 2. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji 

i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie odpowiednio dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem lub słuchaczy walifikacyjnych kursów 

zawodowych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji dla szkół niepublicznych i placówek, dla 

których Powiat Wolsztyński jest organem dotującym. 

§ 3. 1. W celu uzyskania prawa do dotacji organ prowadzący niepubliczną szkołę lub placówkę składa 

Staroście wniosek o udzielenie dotacji odrębnie dla każdej prowadzonej przez siebie niepublicznej szkoły lub 

placówki, zawierający informacje o planowanej liczbie uczniów, nie później, niż do dnia 30 września roku 

bazowego, według wzoru, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. W przypadku organu prowadzącego niepubliczne liceum ogólnokształcące dla dorosłych i niepubliczną 

szkołę policealną oraz niepubliczną szkołę prowadzącą kwalifikacyjne kursy zawodowe niebędącą szkołą 

specjalną we wniosku, o którym mowa w ust. 1, zamieszcza również informację o planowanej liczbie uczniów, 

którzy zamierzają w danym roku budżetowym uzyskać odpowiednio świadectwo dojrzałości albo certyfikat 

kwalifikacji zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie albo dyplom zawodowy, bądź też informacje 

o planowanej liczbie słuchaczy kwalifikacyjnego kursu zawodowego. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji, zawierający szczegółowy zakres danych, określa załącznik nr 1 do 

uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 czerwca 2025 r.

Poz. 5038



§ 4. 1. Organ prowadzący niepubliczną szkołę lub placówkę składa w terminie do 5-tego dnia każdego 

miesiąca Staroście informację miesięczną o aktualnej liczbie uczniów, na których przysługuje dotacja, według 

stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 2-4. 

2. Informację o liczbie uczniów, którzy zostali przyjęci lub zrezygnowali z nauki po pierwszym dniu 

danego miesiąca, którego dotyczyła informacja, wykazuje się w informacji, o której mowa w ust. 1, w miesiącu 

następnym - z podaniem liczby dni pozostawania uczniem, w przypadku uczniów którzy zrezygnowali z nauki. 

3. Organ prowadzący niepubliczną szkołę, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 

nauki, w informacji, o której mowa w ust. 1, podaje liczbę uczniów uczestniczących w co najmniej 50% 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych w poprzednim miesiącu. 

4. Wzór informacji miesięcznej, zawierający wymagany szczegółowy zakres danych, określa załącznik  

nr 2 do uchwały. 

§ 5. 1. Organ prowadzący niepubliczną szkołę lub placówkę realizującą kształcenie w formie 

kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w art. 31a ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych, obowiązany jest każdorazowo do dnia 30 września roku poprzedzającego 

udzielenie dotacji, złożyć Staroście informację o liczbie słuchaczy biorących udział w kursie według wzoru, 

który stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Dotacja, o której mowa w art. 26 ust. 5, w art. 31 ust. 1a oraz w art. 31a ust. 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439) jest przyznawana 

na podstawie wniosku o udzielenie dotacji za zadane egzaminy przez słuchaczy, składanego przez organ 

prowadzący, według wzoru określonego w załączniku nr 4. 

3. Wzór informacji o liczbie słuchaczy kwalifikacyjnego kursu zawodowego, zawierający szczegółowy 

zakres danych, określa załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji za zdane egzaminy, zawierający szczegółowy zakres danych, określa 

załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 6. 1. Organ prowadzący dotowanej niepublicznej szkoły lub placówki jest zobowiązany sporządzić 

i przekazać Staroście pisemne rozliczenie przyznanej dotacji odrębnie dla każdej niepublicznej szkoły lub 

placówki, za okres od 1 stycznia do 31 grudnia roku, w którym udzielono dotacji - w terminie do 15 stycznia 

roku następnego. 

2. Organ prowadzący niepubliczną szkołę lub placówkę, która kończy swoją działalność w trakcie trwania 

roku budżetowego składa, w terminie do 15-go dnia następującego po terminie zakończenia działalności, 

pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od 1 stycznia do dnia zakończenia 

działalności. 

3. Wzór rozliczenia dotacji, zawierający szczegółowy zakres danych, stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

4. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń. 

5. Poprawnie sporządzone roczne rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu przez organ 

dotujący w terminie 14 dni od dnia wpływu rozliczenia. 

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania dotacji oraz 

prawidłowości wykorzystania dotacji, z budżetu Powiatu Wolsztyńskiego. 

2. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Starostwa Powiatowego w Wolsztynie na podstawie imiennego 

upoważnienia Starosty. 

3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowaną niepubliczną szkołę lub 

placówkę telefonicznie lub pisemnie - nie później niż na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w dniach i godzinach 

pracy obowiązujących w podmiocie kontrolowanym oraz w obecności jego pracowników, a w uzasadnionych 

przypadkach - w dniach i godzinach ustalonych pomiędzy kontrolującymi a osobami reprezentującymi 

podmioty kontrolowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5038



5. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego kontrolowany podmiot lub 

do jego dyrektora o udzielanie wyjaśnień, sporządzanie obliczeń i zestawień w zakresie pobrania 

i wykorzystania dotacji. 

§ 8. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 

który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego. 

§ 9. 1. Jeżeli osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowaną jednostkę odmawia podpisania protokołu - 

protokół podpisują jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz 

dołączają pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

2. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 

zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

3. Osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowaną niepubliczną szkołę lub placówkę może zgłosić 

Staroście w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienia lub zastrzeżenia co do 

ustaleń zawartych w protokole. 

4. Starosta rozpatruje złożone wyjaśnienia i zastrzeżenia oraz zawiadamia pisemnie kontrolowany podmiot 

o wyniku tego rozpatrzenia w terminie 14 dni od dnia ich wpływu. 

§ 10. W przypadku stwierdzenia w wyniku kontroli, niewykorzystania części dotacji do końca roku 

budżetowego, wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub stwierdzenia pobrania dotacji 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlega ona zwrotowi w trybie i na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XII/73/2019 Rady Powiatu Wolsztyńskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych, dla których 

Powiat Wolsztyński jest organem dotującym, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania, oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. 

poz. 6689, ze zmianami: Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 8548; z 2020 r. poz. 5984; z 2021 r. poz. 6606; 

z 2025 r. poz. 3345). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wolsztyńskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

(-) Michał Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5038



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5038



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5038



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5038



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5038



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 5038



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 5038



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 5038


		2025-06-16T11:24:23+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




